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DOWNTOWN DEVELOPMENT AUTHORITY RESOLUTION OF SUPPORT APPROVING 

LEVY OF 1.8542 MILLS FOR FISCAL YEAR 2024 

At a special meeting of the Downtown Development Authority of the City of 
Montrose, County of Genesee, State of Michigan, held at the Montrose City 
Office Building located at 139 S. Saginaw Street, Montrose, Michigan, on the 9th 

day of May, 2023 at 7:30 a.m., 

PRESENT MEMBERS: 

ABSENT MEMBERS: 

The following preamble and resolution was moved by Board Member and 
seconded by Board Member to adopt the following resolution: 

WHEREAS; the Montrose Downtown Development Authority ("Authority") was 

established and exists pursuant to 1975 PA 147 ("Act") (MCL 125.1651, et seq) and has 
a designated Downtown District, also sometimes referred to as the Downtown 
Development Authority District, as provided in the Act, and; 

WHEREAS: Section 12 (1) of the Act (MCL 125.1662 (1) provides that "an authority 

with the approval of the municipal governing body may levy an ad valorem tax on the 
real and tangible personal property not exempt by law and as finally equalized in the 
downtown district. The tax shall not be more than 1 mill if the downtown district is in 
a municipality having a population of 1,000,000 or more, or not more than 2 mills if the 
downtown district is in a municipality having a population of less than 1,000,000. The 
tax shall be collected by the municipality creating the 9uthority levying the tax. The 
municipality shall collect the tax at the same time and in the same manner as it collects 
its other ad valorem taxes. The tax shall be paid to, the treasurer of the authority and 
credited to the general fund of the authority for purposes of the authority", and; 

WHEREAS: this Board deems it necessary in order to correct and prevent 

deterioration in the Downtown District, also sometimes referred to as the Downtown 
Development Authority District, to promote economic growth and to otherwise carry 
out its purposes under the Act to levy, in 2023, 1.8542 mills on all taxable 
property within the Downtown District, also sometimes referred to as the 
Downtown Development Authority District, as allowed by law. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, 

1. There shall be levied on the July 2023 Tax Roll of the City of Montrose an ad
valorem tax of 1.8542 mills on all real and tangible personal property not
exempt by law, as finally equalized, within the Downtown District, also
sometimes referred to as the Downtown Development Authority District, or
use by the Authority as provided by law.

Resolution 

2. This resolution shall be submitted to the City Council of the City of Montrose
requesting that it approve the levy and collection of 1.8542 mills on all taxable
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property within the Downtown District, also sometimes referred to as the 
Downtown Development Authority District, at the same time and in the same 
manner as it collects its other ad valorem taxes and that such taxes, when 
collected, be paid to the treasurer of the Authority and credited to the general 
fund of the Authority for purposes of the Authority. 

Ayes: 

Nays: 

RESOLUTION DECLARED ADOPTED 

STATE OF MICHIGAN 

Ss: 

COUNTY OF GENESEE 

I certify that the foregoing is a true, complete and correct copy of a resolution 
of the Montrose Downtown Development Authority Board adopted at a regular 
meeting of said Board held on May 9th, 2023. 

Dave Sova, Montrose DDA Chair 

I, the undersigned, the duly qualified and acting Clerk for the City of Montrose, 
Genesee County, Michigan, do hereby certify that the foregoing is a true and complete 
copy of a Resolution adopted by the Montrose Downtown Development Authority, at 
a regular meeting of the Montrose Downtown Development Authority on May 9th, 

2023. 

Christina M. Rush, City Clerk 
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